



PROPOSTA DE PREGO



PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE
Att. Comissão de Licitação

PROCESSO: TOMADA DE PREGOS Nº PMH-251022 – TP02

Prezado Presidente da Comissão,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta Escrita, relativa ao Objeto da TOMADA DE PREGOS Nº PMH-251022 – TP02, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

PROPONENTE: A.T. MESQUITA-ME

ENDEREÇO: Rua Central, nº 180, Nova Hidrolândia, Hidrolândia, Ce

CNPJ Nº: 24.022.534/0001-87

TELEFONE: (88) 99805-4367

BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: 3728-1, 14966-7

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSÁVEL LEGAL: Antonio Teixeira Mesquita

CPF Nº: 035.826.733-16

TELEFONE: (88) 99805-4367

3. OBJETO

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA

LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR PROPOSTO (R\$)
1.0	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE	154.850,07
IMPORTA O PRESENTE O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL R\$ 154.850,07 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E SETE CENTAVOS)		

4. VALIDADE DA PROPOSTA

A PRESENTE PROPOSTA PREÇOS É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA

DA SUA APRESENTAÇÃO.

5. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Rua Central, nº 180, nova Hidrolândia, Hidrolândia, Ce, Cep: 62270-000, CNPJ: 24.022.534/0001-87

ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA
SÓCIO - DIRETOR
CNPJ: 24.022.534/0001-87

Antonio Teixeira Mesquita
CNPJ: 24.022.534/0001-87
Cep: 62270-000

[Handwritten signature]

Antonio Teixeira Mesquita
Engenheiro Civil (Nº 061226089-3)
CREA/CE 20111 - CPF: 035.580.733-45

[Handwritten signature]

SÓCIO-DIRETOR

ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA

CNPJ: 24.022.534/0001-87

A.T. MESQUITA-ME

[Handwritten signature]

HIDROLÂNDIA, CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

- NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS ÀS ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
- O PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO, CONSTANTE NO PROJETO EXECUTIVO.
- O LOCAL DA EXECUÇÃO SERÁ INDICADO NO PROJETO EXECUTIVO.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
LOCAL: LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.

DATA: 16/11/2022
VERSÃO: 2022/09 - Fortaleza
SEINFRA: 027.1 COM DESONERAÇÃO
SICRO: 2016/11 COM DESONERAÇÃO
SICRO NOVO: 2022/07 COM DESONERAÇÃO
SINAPI: 2022/09 COM DESONERAÇÃO
Composições: PRÓPRIA

BDI: 26,37%
HORA: 112,76%
MES: 09/2022
83,85%: 47,76%
88,81%: 03/2021
83,55%: 10/2022
0,00%: 10/2022

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	3,00	150,03	189,59	974,60	1.231,63
1.2	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SEINFRA	M2	86,41	6,07	7,67	450,09	568,77
2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									
2.1	-	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (18,69%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO		%	100,00	21,43	27,08	2.143,00	2.708,00
3 MOVIMENTO DE TERRA									
3.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	21,82	45,56	57,57	994,12	1.256,18
3.2	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	5,76	26,43	33,40	152,24	192,38
3.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	16,06	21,80	27,55	350,11	442,45
3.4	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	16,06	23,79	30,06	382,07	482,76
4 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS									
4.1	C3345	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	SEINFRA	M3	3,06	438,93	554,68	16.957,91	21.430,14
4.2	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	SEINFRA	M3	3,06	543,32	686,59	1.343,13	1.697,32
4.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	0,27	401,09	506,86	1.662,56	2.100,97
4.4	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	SEINFRA	KG	397,93	13,42	16,96	108,29	136,85
4.5	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	22,50	65,98	83,38	5.340,22	6.748,89
4.6	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP. = 10mm UTIL. 3X	SEINFRA	M2	25,04	112,83	142,58	1.484,55	1.876,05
4.7	C0842	CONCRETO PMBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	6,37	411,91	520,53	2.825,26	3.570,20
4.8	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	6,37	134,84	170,40	2.623,87	3.315,78
4.9	C4449	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2 m	SEINFRA	M2	7,62	93,32	117,93	858,93	1.085,45
5 PAREDES E PAINES									
5.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	172,26	59,51	75,20	10.945,77	13.831,68
5.2	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	SEINFRA	M3	0,42	1.653,75	2.089,84	10.251,19	12.953,95
6 COBERTURA									
6.1	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (BIPA CAIBRO LINDA)	SEINFRA	M2	103,50	87,67	110,79	15.599,53	19.713,65
								9.073,85	11.466,77



A.T. MESQUITA - ME
ANTONIO TENEIRA
SÓCIO - DIRETOR

CNPJ: 240.225.34/0001-87

Antonio Tenreira Mesquita
 Engenheiro Civil - CRP 06226989-9
 CREA-CE-334511-075-005-329735-58

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
 DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
 LOCAL: LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.



DATA :	16/11/2022	BDI :	26,37%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	09/2022
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	03/2017
SICRO NOVO	2022/07 COM DESONERAÇÃO	-	10/2022
SINAPI	2022/09 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%
Composições			
		PROPRIA	0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
6.2	C446	TELHA CERÂMICA	SEINFRA	M2	103,50	63,05	79,68	6.525,68	8.246,88
REVESTIMENTOS PARA PAREDES									
7.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	291,96	6,15	7,77	13.905,01	17.571,07
7.2	C1213	EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:2:9 ESP.= 20mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	52,56	31,84	40,24	1.795,55	2.268,53
7.3	C2123	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP.= 5 mm P/PAREDE	SEINFRA	M2	239,40	22,23	28,09	1.673,51	2.115,01
7.4	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	52,56	89,44	113,03	5.321,86	6.724,75
7.5	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	52,56	7,86	9,93	4.700,97	5.940,86
REVESTIMENTOS PARA TETO									
8.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.=5 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	7,62	12,10	15,29	4.614,83	5.831,50
8.2	C3034	REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:2:8. ESP.=20 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	7,62	36,12	45,64	92,20	116,51
8.3	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	78,86	53,86	68,06	275,23	347,78
PISOS INTERNOS E EXTERNOS									
9.1	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	M3	6,13	523,99	662,17	4.247,40	5.367,21
9.2	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	SEINFRA	M2	74,76	114,09	144,18	11.825,79	14.944,61
9.3	C1889	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	SEINFRA	M	1,00	84,36	106,61	3.212,06	4.059,10
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E COMBATE A INCÊNDIO									
10.1	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL. CONEXÕES D= 25mm(3/4")	SEINFRA	M	32,42	19,60	24,77	84,36	106,61
10.2	C2626	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL. CONEXÕES D= 32mm(1")	SEINFRA	M	19,90	26,70	33,74	15.376,78	19.431,59
10.3	C2611	TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 3/4" (25mm)	SEINFRA	M	1,62	13,72	17,34	635,43	803,04
10.4	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	SEINFRA	M	20,89	18,52	23,40	531,33	671,43
10.5	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	SEINFRA	M	23,99	32,77	41,41	22,23	28,09
10.6	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	SEINFRA	UN	2,00	28,11	35,52	386,88	488,83
10.7	C0609	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	5,00	422,80	534,29	786,15	993,43
10.8	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	2,00	733,43	926,84	56,22	71,04
						733,43	926,84	2.114,00	2.671,45
								1.466,86	1.853,68

A.T. MESQUITA - ME
 CNPJ: 240.225.34/000
 ANTONIO TEIXEIRA-MESQUITA
 SOCIO - DIRETOR

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
LOCAL: LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.



DATA: 16/11/2022 **BDI:** 26,37%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
SICRO NOVO	2022/07 COM DESONERAÇÃO	-	-	10/2022
SINAPI	2022/09 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	10/2022
Composições				
	PROPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
10.10	C1619	PIA DE AÇO INOX (1,20x0,60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	3,00	573,38	724,58	1.720,14	2.173,74
10.11	C3442	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	5,00	448,96	567,35	2.244,80	2.836,75
10.12	C4162	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L	SEINFRA	UN	2,00	434,00	548,45	868,00	1.096,90
10.13	C1898	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M	SEINFRA	UN	1,00	2.570,07	3.247,80	2.570,07	3.247,80
10.14	C1359	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/MC'S	SEINFRA	M	5,60	223,23	282,10	1.250,09	1.578,76
10.15	C4649	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG	SEINFRA	UN	1,00	650,22	821,68	650,22	821,68
10.16	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	SEINFRA	UN	1,00	45,06	56,94	45,06	56,94
10.17	C4650	PLACA EM ACRÍLICO ADESIVADA PARA SINALIZAÇÃO COM INDICAÇÃO DE ROTA DE FUGA 26X13CM	SEINFRA	M	1,00	10,57	13,36	10,57	13,36
10.17	C4628	PLACA EM ALUMÍNIO 20x25cm C/VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	SEINFRA	UN	1,00	18,73	23,67	18,73	23,67
11		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						7.247,33	9.158,10
11.1	C1195	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 20mm (1/2")	SEINFRA	M	50,48	14,32	18,10	722,87	913,69
11.2	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	SEINFRA	M	35,78	15,07	19,04	539,20	681,25
11.3	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	SEINFRA	M	11,53	22,82	28,84	263,11	332,53
11.4	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	SEINFRA	M	4,95	26,68	33,72	132,07	166,91
11.5	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	251,50	317,82	251,50	317,82
11.6	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	SEINFRA	UN	38,00	7,36	9,30	279,68	353,40
11.7	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	UN	1,00	86,34	109,11	86,34	109,11
11.8	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	SEINFRA	M	426,86	6,11	7,72	2.608,11	3.295,36
11.9	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	SEINFRA	M	2,04	7,41	9,36	15,12	19,09
11.10	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	UN	4,00	20,65	26,10	82,60	104,40
11.11	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	SEINFRA	UN	1,00	27,00	34,12	27,00	34,12
11.12	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00	136,09	171,98	136,09	171,98
11.13	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	12,00	15,39	19,45	184,68	233,40
11.14	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	UN	23,00	19,21	24,28	441,83	558,44
11.15	C4793	TOMADA SIMPLES DE PISO 2P+T 20A-250V C/ PLACA EM LATÃO CAIXA 4"X2" (NÃO INCLUI A CAIXA)	SEINFRA	UN	1,00	49,51	62,57	49,51	62,57

A.T. MESQUITA - ME

GNPJ: 240.225.37-00001-87

ANTÔNIO TEIXEIRA MESQUITA

SÓCIO - DIRETOR

Antônio Teixeira Mesquita

CPF: 035.526.723-98

CE: 06.125.0789-3

10/11/2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.

DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.

LOCAL: LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.



DATA :	16/11/2022	BDI :	26,37%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-
SICRO NOVO	2022/07 COM DESONERAÇÃO	-	10/2022
SINAPI	2022/09 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%
Composições		PROPRIA	0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
11.16	C102298	TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X"	SEINFRA	UN	3,00	11,56	14,61	34,68	43,83
11.17	C1640	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	SEINFRA	UN	13,00	68,92	87,09	895,96	1.132,17
11.18	C0326	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2.40M	SEINFRA	UN	1,00	261,64	330,63	261,64	330,63
11.19	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPSs - 40 KA/440V	SEINFRA	UN	2,00	117,67	148,70	235,34	297,40
12		ESQUADRIAS							22.069,94
12.1	C1977	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	SEINFRA	UN	1,00	747,91	945,13	747,91	945,13
12.2	C2680	VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6mm E MOLDURA DE MADEIRA	SEINFRA	M2	0,80	372,97	471,32	298,38	377,06
12.3	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	SEINFRA	C-J	1,00	3.639,47	4.599,20	3.639,47	4.599,20
12.4	C1977	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	SEINFRA	UN	1,00	747,91	945,13	747,91	945,13
12.5	C1987	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	SEINFRA	UN	1,00	783,78	990,46	783,78	990,46
12.6	C1988	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10)m	SEINFRA	UN	7,00	851,87	1.076,51	5.963,09	7.535,57
12.7	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	2,52	519,82	656,90	1.309,95	1.655,39
12.8	C1518	JANELA DE FERRO TIPO CAIXILHO DE CORRER OU MAXIMAR	SEINFRA	M2	8,60	334,94	423,26	2.880,48	3.640,04
12.9	C2984	VIDRO TRANSLÚCIDO CANELADO OU MARTELADO E=3mm (COLOCADO)	SEINFRA	M2	8,60	126,24	159,53	1.085,66	1.371,96
13		PINTURA							3.376,35
13.1	C2898	PINTURA HIDRACOR	SEINFRA	M2	239,40	9,69	12,25	2.319,79	2.932,65
13.2	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	17,00	20,65	26,10	351,05	443,70
14		SERVIÇOS DIVERSOS							1.188,14
14.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	86,41	10,88	13,75	940,14	1.188,14

VALOR BDI TOTAL:	32.313,37
VALOR ORÇAMENTO:	122.536,70
VALOR TOTAL:	154.850,07

A.T. MÉSQUITA - ME
 CNPJ: 14.012.534/0001-87
 ANTONIO TEIXEIRA MÉSQUITA
 SOCIO - DIRETOR

Antonio Mesquita
 CNPJ: 14.012.534/0001-87
 CPF: 075.060.736-12

(Handwritten signature and scribbles)

Antonio Teixeira Mesquita
 Engenheiro Civil - CNP 081725089-9
 CPF: 02.39011-07-035.022793-5

A.T. MESQUITA - ME
 CNPJ: 240.225.34/0001-87
 SOCIO - DIRETOR
 ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

CODIGO	DESCRICO	VALOR BDI TOTAL:	VALOR ORCAMENTO:	VALOR TOTAL:
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.231,53	122.536,70	123.768,23
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	2.708,00		2.708,00
3	MOVIMENTO DE TERRA	2.373,77		2.373,77
4	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	21.430,14		21.430,14
5	PAREDES E PAINÉIS	13.831,68		13.831,68
6	COBERTURA	19.713,65		19.713,65
7	REVESTIMENTOS PARA PAREDES	17.571,07		17.571,07
8	REVESTIMENTOS PARA TETO	5.831,50		5.831,50
9	PISOS INTERNOS E EXTERNOS	14.944,61		14.944,61
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E COMBATE A INCÊNDIO	19.431,59		19.431,59
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	9.158,10		9.158,10
12	ESQUADRIAS	22.059,94		22.059,94
13	PINTURA	3.376,35		3.376,35
14	SERVIÇOS DIVERSOS	1.188,14		1.188,14
		32.313,37	122.536,70	154.850,07
				100,00



RESUMO DO ORÇAMENTO		PREÇO TOTAL		%
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	DATA :	16/11/2022	BDI : 26,37%
DESCRICO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	VERSAO	HORA	MES
LOCAL:	LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.	SEINFRA	027.1	COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2016/1	COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2022/09	COM DESONERAÇÃO
		SBC	2022/09	- Fortaleza
		PRÓPRIA		
				0,00%
				47,48%
				83,55%
				0,00%



ANTONIO TEIXEIRA MESSQUITA
SOCIO - DIRETOR
CNPJ: 240.225.34/0001-87

12543	SERVENTE		SEINFRA	H	7,00000000	15,5500	108,8500
12391	PEDREIRO		SEINFRA	H	5,00000000	20,7700	103,8500
TOTAL		PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	UNID			

Mão de Obra							
TOTAL Material:							
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)		SEINFRA	M3	1,15000000	65,2700	75,0605
TOTAL		PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	UNID			

4.1. C3345 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS (M3)

10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)		SEINFRA	H	0,18520000	128,4700	23,7926
TOTAL		PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	UNID			

3.4. C2533 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3)

12543	SERVENTE		SEINFRA	H	0,72000000	15,5500	11,1960
TOTAL		PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	UNID			

10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)		SEINFRA	H	0,24000000	44,1800	10,6032
TOTAL		PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	UNID			

3.3. C0702 - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

12543	SERVENTE		SEINFRA	H	1,70000000	15,5500	26,4350
TOTAL		PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	UNID			

3.2. C2921 - REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA (M3)

12543	SERVENTE		SEINFRA	H	2,93000000	15,5500	45,5615
TOTAL		PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	UNID			



12543	SERVENTE		SEINFRA	H	2,93000000	15,5500	45,5615
TOTAL		PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	UNID			

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

DATA : 16/11/2022	BDI : 26,37%		
VERSÃO	HORA	MES	REF.
SBC	2022/09 - Fortaleza	112,78%	-
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-
SICRO	2022/07 COM DESONERAÇÃO	-	-
SINAPI	2022/09 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%
Composição	PROPRIA	0,00%	0,00%

OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
LOCAL:	LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	DESCRIÇÃO:	LOCAL:
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.

OBRA:	DESCRIÇÃO:	LOCAL:
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.

SERVIÇO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN, TRAÇO 1:3	M3	0,30000000	503,9000	151,170
TOTAL				151,170

SERVIÇO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN, TRAÇO 1:3	M3	0,30000000	503,9000	151,170
TOTAL				151,170

VALOR:	438,9
VALOR COM BDI:	554,6
TOTAL OUTROS:	0,0



4.2. C0056 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIPOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8) (M3)

MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
AREIA GROSSA	M3	0,21000000	73,8200	15,502
CAL HIDRATADA	KG	30,95000000	1,9000	33,735
CIMENTO PORTLAND	KG	30,95000000	0,5500	17,022
TIPOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,00000000	0,6700	157,450
TOTAL MATERIAL:				223,710

MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
PEDREIRO	H	8,50000000	20,7700	176,545
SERVEANTE	H	9,20000000	15,5500	143,060
TOTAL MÃO DE OBRA:				319,605

VALOR:	543,32
VALOR COM BDI:	686,59
TOTAL OUTROS:	0,00

4.3. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
AREIA MEDIA	M3	0,77800000	66,6900	51,8848
BRITA	M3	0,96580000	75,2800	72,7054
CIMENTO PORTLAND	KG	220,00000000	0,5500	121,0000
TOTAL MATERIAL:				245,5902

MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SERVEANTE	H	10,00000000	15,5500	155,5000
TOTAL MÃO DE OBRA:				155,5000

VALOR:	401,09
VALOR COM BDI:	506,86
TOTAL OUTROS:	0,00

4.4. C4151 - ARMADURA DE AÇO CA 50/60 (KG)

EQUIPAMENTO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	0,00800000	125,1200	1,0010
TOTAL EQUIPAMENTO:				1,0010

A.T. MESSQUITA - ME
 CNPJ: 240.225.34/0001-87
 ANTONIO TEIXEIRA MESSQUITA
 SOCIO - DIRETOR

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	DESCRÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	LOCAL:	LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.
	COMPOSIÇÃO		SINAPI		
VERSÃO	2022/09 - Fortaleza				
HORA MES	112,76%				
	09/7				
	05/7				
	03/7				
	10/7				
	10/7				
	0,00%				



Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
17952	SEINFRA	KG	1,05000000	8,7800	9,2
10103	SEINFRA	KG	0,02000000	9,9300	0,1
Mão de Obra					
10040	SEINFRA	H	0,08000000	16,7700	1,3
10121	SEINFRA	H	0,08000000	20,7700	1,6
TOTAL					
VALOR: 13					
VALOR COM BDI: 16					
TOTAL OUTROS: 0					

4.5. C1400 - FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X (M2)

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10965	SEINFRA	L	0,40000000	7,2600	2,90
11728	SEINFRA	KG	0,15000000	13,6300	2,04
11846	SEINFRA	M	0,50000000	4,6800	2,34
11916	SEINFRA	M	1,00000000	9,8900	9,89
Mão de Obra					
10041	SEINFRA	H	1,30000000	16,7700	21,801
10498	SEINFRA	H	1,30000000	20,7700	27,001
TOTAL					
VALOR: 65,98					
VALOR COM BDI: 83,38					
TOTAL OUTROS: 0,23					

4.6. C2827 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP. = 10mm UTIL. 3X (M2)

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10528	SEINFRA	M2	0,43000000	23,5200	10,1136
11691	SEINFRA	M	2,00000000	12,4600	24,9200
12408	SEINFRA	KG	0,25000000	16,5500	4,1375
11846	SEINFRA	M	1,53000000	4,6800	7,1604
11916	SEINFRA	M	1,60000000	9,8900	15,8240
Mão de Obra					
10041	SEINFRA	H	1,35000000	16,7700	22,6395
10498	SEINFRA	H	1,35000000	20,7700	28,0395
TOTAL					
VALOR: 112,83					
VALOR COM BDI: 142,58					

A.T. MESSUTA - ME
 CNPJ: 24.022.34/0001-87
 ANTONIO TEIXEIRA MESSUTA
 SOCIO - DIRETOR

Antonio Teixeira Mesquita
 Engenharia Civil LTP 06272089-3
 13911 - LTP-005

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	DESCRIÇÃO:	LOCAL:
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.

TOTAL OUTROS:	0,
---------------	----

4.7. C0842 - CONCRETO P/MBR, FCK 20 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)	Equipamento
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)
UNID	SEINFRA
COEFICIENTE	0,71400000
PREÇO UNITÁRIO	22,2800
TOTAL	15,907
TOTAL Equipamento:	
15,907	

Mão de Obra	
12543	SERVEANTE
UNID	SEINFRA
COEFICIENTE	6,00000000
PREÇO UNITÁRIO	15,5500
TOTAL	93,3000
TOTAL Mão de Obra:	
93,3000	

VALOR:	411,91
VALOR COM BDI:	520,53
TOTAL OUTROS:	0,00

Mão de Obra	
12391	PEDEIREIRO
UNID	SEINFRA
COEFICIENTE	2,00000000
PREÇO UNITÁRIO	20,7700
TOTAL	41,5400
TOTAL Mão de Obra:	
134,8400	

VALOR:	134,84
VALOR COM BDI:	170,40
TOTAL OUTROS:	0,00

4.9. C4449 - LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2 m (M2)

Material	
10169	AÇO CA-60
UNID	SEINFRA
COEFICIENTE	0,74000000
PREÇO UNITÁRIO	8,1800
TOTAL	6,0532
18276	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2 m
UNID	SEINFRA
COEFICIENTE	1,00000000
PREÇO UNITÁRIO	33,1300
TOTAL	33,1300
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3"
UNID	SEINFRA
COEFICIENTE	1,00000000
PREÇO UNITÁRIO	12,4600
TOTAL	12,4600
11728	PREGO 18X27 (2,12" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)
UNID	SEINFRA
COEFICIENTE	0,03000000
PREÇO UNITÁRIO	13,6300
TOTAL	0,4089
11846	SARAFÓ DE 1"X4"
UNID	SEINFRA
COEFICIENTE	0,97000000
PREÇO UNITÁRIO	4,6800
TOTAL	4,5396
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm
UNID	SEINFRA
COEFICIENTE	0,55000000
PREÇO UNITÁRIO	9,8900
TOTAL	5,4395
TOTAL Material:	
62,0312	

Mão de Obra	
12391	PEDEIREIRO
UNID	SEINFRA
COEFICIENTE	0,35000000
PREÇO UNITÁRIO	20,7700
TOTAL	7,2695
12543	SERVEANTE
UNID	SEINFRA
COEFICIENTE	0,35000000
PREÇO UNITÁRIO	15,5500
TOTAL	5,4425
TOTAL Mão de Obra:	
12,7120	

A.T. MESQUITA - ME
 CNPJ: 24.025.34/0001-87
 ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA
 SOCIO - DIRETOR

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
LOCAL:	LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.
NOSSO PROJETO É CONSTRUIR SEU SONHO! AM ENGENHARIA	

Serviço	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
C0840	SEINFRA	M3	0,03000000	391,1100	11,739
C1603	SEINFRA	M3	0,03000000	228,2500	6,847
TOTAL Serviço:				18,580	
VALOR:				93,33	
VALOR COM BDI:				117,93	
TOTAL OUTROS:				0,00	



5.1. C0073 - ALVENARIA DE TIPOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm /CARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10109	SEINFRA	M3	0,01500000	66,6900	1,000
10441	SEINFRA	KG	2,18000000	1,0900	2,3762
10805	SEINFRA	KG	2,18000000	0,5500	1,1990
12081	SEINFRA	UN	25,00000000	0,6700	16,7500
TOTAL Material:				21,3256	
Mão de Obra					
12391	SEINFRA	H	1,00000000	20,7700	20,7700
12543	SEINFRA	H	1,12000000	15,5500	17,4160
TOTAL Mão de Obra:				38,1860	
VALOR:				59,51	
VALOR COM BDI:				75,20	
TOTAL OUTROS:				0,00	

5.2. C2666 - VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO (M3)

Equipamento	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10682	SEINFRA	H	0,71400000	22,2800	15,9079
TOTAL Equipamento:				15,9079	
Material					
10157	SEINFRA	KG	60,00000000	9,4000	564,0000
10103	SEINFRA	KG	1,20000000	9,9300	11,9160
10280	SEINFRA	M3	0,62350000	66,6900	41,5812
10805	SEINFRA	M3	0,87800000	75,2800	66,0958
11691	SEINFRA	KG	327,60000000	0,5500	180,1800
11728	SEINFRA	M	0,60000000	12,4600	7,4760
11916	SEINFRA	KG	2,00000000	13,6300	27,2600
TOTAL Material:				947,9590	
Mão de Obra					
10037	SEINFRA	UNID	12,30000000	16,7700	206,2710
10121	SEINFRA	H	4,80000000	20,7700	99,6960
10498	SEINFRA	H	7,50000000	20,7700	155,7750
TOTAL					

A.T. MESSQUITA - ME
 CNPJ: 06.225.34/0001-87
 ANTONIO TEIXEIRA MESSQUITA
 SOCIO - DIRETOR

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	LOCAL: LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.	Nº 9586 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA	DATA : 16/11/2022	BDI : 26,37%	HORA MES REF.	VERSÃO 2022/08 - Finaliza	FONTE SBC	SBC 112,76%	SBC 47,78%	SBC 83,85%	SBC 88,81%	SBC 83,59%	SBC 47,46%	SBC 0,00%
				DATA : 16/11/2022	BDI : 26,37%	HORA MES REF.	VERSÃO 2022/08 - Finaliza	FONTE SBC	SBC 112,76%	SBC 47,78%	SBC 83,85%	SBC 88,81%	SBC 83,59%	SBC 47,46%	SBC 0,00%

12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	20,7700	41,5400
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	12,00000000	15,5500	186,6000
TOTAL Mão de Obra: 689,8820						
VALOR: 1.653,75						
VALOR COM BDI: 2.089,84						
TOTAL OUTROS: 0,00						

6.1. C4460 - MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2)

10405	CAIBRO DE 2"x1"	SEINFRA	M	3,50000000	5,6600	19,8100
16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	SEINFRA	M	1,33000000	17,9100	23,8203
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,12000000	15,3500	1,8420
11824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	SEINFRA	M	3,50000000	1,3300	4,6550
TOTAL Material: 50,1273						
TOTAL Mão de Obra: 37,5400						
VALOR: 87,67						
VALOR COM BDI: 110,79						
TOTAL OUTROS: 0,00						

6.2. C4462 - TELHA CERÂMICA (M2)

12045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	33,00000000	0,7000	23,1000
TOTAL Material: 23,1000						
TOTAL Mão de Obra: 39,9520						
VALOR: 63,05						
VALOR COM BDI: 79,68						
TOTAL OUTROS: 0,00						

Mão de Obra

12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,10000000	20,7700	22,8470
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,10000000	15,5500	17,1050
TOTAL						

Mão de Obra

10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	66,6900	0,4068
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	0,5500	1,3365
TOTAL						

Mão de Obra

7.1. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP= 5mm P/ PAREDE (M2)						
TOTAL Material: 1,7433						

A.T. MESQUITA - ME
 CNPJ: 06.225.34/0001-87
 ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA
 SOCIO - DIRETOR

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	DESCRIÇÃO:	LOCAL:
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.

Composição

Fonte	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022
SEINFRA	027/1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,79%	06/2021
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
SICRO	2022/07 COM DESONERAÇÃO	-	-	10/2022
SINAPI	2022/09 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	10/2022
PRÓPRIA		0,00%	0,00%	

Mão de Obra	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	SEINFRA	H	0,10000000	20,7700	2,0770
12543	SERVENTE	H	0,15000000	15,5500	2,3325
TOTAL Mão de Obra:					4,4095

VALOR:	6,15
VALOR COM BDI:	7,77
TOTAL OUTROS:	0,00



7.2. C1213 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEAR TRACO 1:2:9 ESP.= 20mm P/ PAREDE (M2)

MATERIAL	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	SEINFRA	M3	0,02430000	66,6900	1,6206
10441	SEINFRA	KG	3,24000000	1,0900	3,5316
10805	SEINFRA	KG	3,24000000	0,5500	1,7820
TOTAL Material:					6,9342

Mão de Obra	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	SEINFRA	H	0,60000000	20,7700	12,4620
12543	SERVENTE	H	0,80000000	15,5500	12,4400
TOTAL Mão de Obra:					24,9020

VALOR:	31,84
VALOR COM BDI:	40,24
TOTAL OUTROS:	0,53

7.3. C2123 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENERADA TRACO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE (M2)

MATERIAL	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	SEINFRA	M3	0,00610000	66,6900	0,4068
10441	SEINFRA	KG	1,22000000	1,0900	1,3298
TOTAL Material:					1,7366

Mão de Obra	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	SEINFRA	H	0,50000000	20,7700	10,3850
12543	SERVENTE	H	0,65000000	15,5500	10,1075
TOTAL Mão de Obra:					20,4925

VALOR:	22,23
VALOR COM BDI:	28,09
TOTAL OUTROS:	0,00

7.4. C4445 - CERÂMICA ESMALTADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE (M2)

MATERIAL	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16508	SEINFRA	KG	8,00000000	2,0100	16,0800
16500	SEINFRA	M2	1,10000000	42,9200	47,2120
TOTAL Material:					63,2920

A.T. MESQUITA - ME

CNPJ: 26.0225.34/0001-87
ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	H	0,70000000	20,7700	14,5390
8.2. C3034 - REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENERAR, TRAÇO 1:2:8, ESP=20 mm P/ TETO (M2)				
MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	M3	0,02430000	66,6900	1,6206
10441 CAL HIDRATADA	KG	3,64000000	1,0900	3,9676
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	3,64000000	0,5500	2,0020
TOTAL MATERIAL: 7,5902				

VALOR:	12,10
VALOR COM BDI:	15,29
TOTAL OUTROS:	0,00

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	H	0,25000000	20,7700	5,1925
12543 SERVENTE	H	0,31000000	15,5500	4,8205
8.1. C0778 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENERAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO (M2)				
MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	M3	0,00720000	66,6900	0,4802
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,92000000	0,5500	1,6060
TOTAL MATERIAL: 2,0862				

VALOR:	7,86
VALOR COM BDI:	9,93
TOTAL OUTROS:	0,00

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328 LADRILHISTA	H	0,20000000	20,7700	4,1540
12543 SERVENTE	H	0,20000000	15,5500	3,1100
7.5. C1123 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)				
MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10118 ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,16900000	3,5500	0,6000
TOTAL MATERIAL: 0,6000				

VALOR:	89,44
VALOR COM BDI:	113,03
TOTAL OUTROS:	0,00

14,9544	H	0,72000000	20,7700	14,9544
11,1960	H	0,72000000	15,5500	11,1960
TOTAL Mão de Obra: 26,1504				



ORÇAMENTO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS	ORÇAMENTO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
ORÇAMENTO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DATA : 16/11/2022 BDI : 26,37% HORA MES REF. VERSÃO 2022/08 - Fortaleza 112,76% 08/2022 027,1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 05/2021 47,76% 2016/11 COM DESONERAÇÃO 88,81% 03/2017 2022/07 COM DESONERAÇÃO 83,55% 10/2022 2022/09 COM DESONERAÇÃO 83,55% 47,46% 10/2022 0,00% 0,00%	COMPOSIÇÃO SBC 2022/08 - Fortaleza 112,76% 08/2022 027,1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 05/2021 47,76% 2016/11 COM DESONERAÇÃO 88,81% 03/20217 2022/07 COM DESONERAÇÃO 83,55% 10/2022 2022/09 COM DESONERAÇÃO 83,55% 47,46% 10/2022 0,00% 0,00%
LOCAL: LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.	DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
ORÇAMENTO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS	ORÇAMENTO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



A.T. MESQUITA - ME
CNPJ: 24.022534/0001-87
SÓCIO - DIRETOR
ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10034	KG	21,00000000	0,4700	9,8700
10108	M3	0,03000000	73,8200	2,2146
10508	KG	0,15000000	15,9700	2,3955
10805	KG	26,58000000	0,5500	14,6190
10967	UN	0,03000000	17,9900	0,5397
11101	UN	0,10000000	36,3700	3,6370
TOTAL				

Equipamento	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10733	H	0,20000000	1,2300	0,2460
10748	H	0,80000000	0,8600	0,6880
TOTAL				0,9340

9.2. C1920 - PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) (M2)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	H	2,00000000	20,7700	41,5400
12543	H	16,00000000	15,5500	248,8000
TOTAL				290,3400

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	M3	0,69800000	66,6900	46,5496
10280	M3	0,87800000	75,2800	66,0958
10805	KG	220,00000000	0,5500	121,0000
TOTAL				233,6454

9.1. C1609 - LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO (M3)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18293	M2	1,00000000	53,8600	53,8600
TOTAL				53,8600

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8.3. C4468 - FORRO PVC - LAMBRI (100x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)	M2	1,00000000	53,8600	53,8600
TOTAL				53,8600

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	H	0,90000000	15,5500	13,9950
TOTAL				28,5340

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8.3. C4468 - FORRO PVC - LAMBRI (100x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)	M2	1,00000000	53,8600	53,8600
TOTAL				53,8600



OBRA:	DESCRIÇÃO:	LOCAL:
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.

COMPOSIÇÃO	DATA:	BDI:
SBC 2022/09 - Fortaleza	16/11/2022	26,37%
SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO		
SICRO 2018/11 COM DESONERAÇÃO		
SICRO 2022/07 COM DESONERAÇÃO		
SINAPI 2022/09 COM DESONERAÇÃO		
PROPRIA		

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

AM ENGENHARIA
 NOSSO PROJETO É CONSTRUIR SEU SONHO!

OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.
LOCAL:	LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.

FONTE:	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SBC	2022/09 - Finaliza	112,78%	-	09/2022
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,95%	47,79%	09/2021
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
SINAPI	2022/09 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,48%	10/2022
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	10/2022

DATA : 16/11/2022 BDI : 26,37%



9.3. C1869 - PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm (M)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11227	GRANITEIRO / MARMORISTA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
12991	PEDREIRO	H	1,20000000	20,7700	24,9240
12543	SERVENTE	H	1,20000000	15,5500	18,6600
TOTAL Mão de Obra: 74,7390					
VALOR: 114,09					
VALOR COM BDI: 144,18					
TOTAL OUTROS: 0,00					

Materiais	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11610	PEITORIS DE GRANITO 15CM	M	1,00000000	67,7000	67,7000
TOTAL Material: 67,7000					

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12991	PEDREIRO	H	0,50000000	20,7700	10,3850
12543	SERVENTE	H	0,25000000	15,5500	3,8875
TOTAL Mão de Obra: 14,2725					
VALOR: 84,36					
VALOR COM BDI: 106,61					
TOTAL OUTROS: 0,01					

10.1. C2625 - TUBO PVC SOLD. MARROM INCL. CONEXÕES D= 25mm(3/4") (M)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	0,00375000	635,7300	2,3840
TOTAL Serviço: 2,3840					
VALOR: 84,36					
VALOR COM BDI: 106,61					
TOTAL OUTROS: 0,01					

Materiais	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,00080000	44,6200	0,0357
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,00030000	38,7500	0,0116
12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	1,60000000	2,9500	4,7200
TOTAL Material: 4,7673					

A.T. MESQUITA - ME
 CNPJ: 26.0225.34/0001-87
 ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA
 SOCIO - DIRETOR

(Handwritten signature and scribbles)

A.T. MESSQUITA - ME
 CNPJ: 26.022.34/0001-87
 ANTONIO TEIXEIRA MESSQUITA
 SOCIO - DIRETOR

Antonio Teixeira Messquita
 CNPJ: 26.022.34/0001-87
 Rua: ...

VALOR:	434,00
VALOR COM BDI:	548,45

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	H	0,70000000	15,5500	10,8850
TOTAL				10,8850

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18665 CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMP	UN	1,00000000	423,1100	423,1100
TOTAL				423,1100

VALOR:	448,96
VALOR COM BDI:	567,35
TOTAL OUTROS:	0,00

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,75000000	16,7700	46,1175
20 ENCANADOR	H	2,75000000	20,3200	55,8800
TOTAL				101,9975

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11091 ENGATE CROMADO	UN	1,00000000	17,5000	17,5000
11180 FITA DE VEDAÇÃO	M	0,84000000	0,2800	0,2352
11344 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUMNA	UN	1,00000000	95,7500	95,7500
11579 PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	2,00000000	7,4100	14,8200
11864 SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,00000000	127,4500	127,4500
12132 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	UN	1,00000000	76,4000	76,4000
12272 VÁLVULA DE METAL 1"	UN	1,00000000	14,8100	14,8100
TOTAL				346,9652

10.10. C1619 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUMNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS (UN)

VALOR:	573,38
VALOR COM BDI:	724,58
TOTAL OUTROS:	0,00

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,00000000	16,7700	33,5400
12320 ENCANADOR	H	2,00000000	20,3200	40,6400
12391 PEDREIRO	H	2,00000000	20,7700	41,5400
12543 SERVENTE	H	2,00000000	15,5500	31,1000
TOTAL				146,8200

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12503 TORNEIRA DE METAL BRANCO 3/4", CANO LONGO (PADRÃO POPULAR)	UN	1,00000000	36,7700	36,7700
12264 VÁLVULA AMERICANA P/PIA 3 1/2"	UN	1,00000000	43,5200	43,5200
TOTAL				428,5564



OBRA:	DESCRIÇÃO:	LOCAL:
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE APOIO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE SANTA TEREZA DO SILVINO, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE.	LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO, ZONA RURAL, HIDROLÂNDIA, CE.

DATA:	VERSÃO:	REF.:
18/11/2022	022209 - Fortaleza	09/2022
BDI: 26,37%	HORA	MES

Composição	PROPRIA
SINAP	2022/09 COM DESONERAÇÃO
SICRO	2022/07 COM DESONERAÇÃO
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO
SBC	2022/09 - Fortaleza

Composição	PROPRIA
SINAP	2022/09 COM DESONERAÇÃO
SICRO	2022/07 COM DESONERAÇÃO
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO
SBC	2022/09 - Fortaleza

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

